Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32809

PORTARIA N° 291/2015-CCG,                                      DE 14
DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/13187-PG, datado de 13
de janeiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, diárias aos
servidores, conforme discriminados abaixo, que se deslocarão ao
município de Moju, onde farão parte da precursora da viagem do
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para inauguração
da Agencia do Banco do Estado do Pará.

NOME Matricula Cargo/Lotação CPF Diárias

CARLOS
ANTONIO

DE ALMEIDA
LIMA

7002815/7 Coordenador de Eventos /
Cerimonial 057.139.272-53 01

ÉDER
CHARLES

ROSA MACEDO
5842220/2 Mestre de Cerimônia/Cerimonial 377.419.692-34 ½

LUCIANA
MONTEIRO

DINIZ
57234991/2, Assessor de Cerimonial/

Cerimonial 661.612.232-87 ½

JOÃO JARDIM
MARTINS 57235148/2 Assistente Operacional II/

Transporte 086.480.182-34 01

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de janeiro de
2015
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 290/2015-CCG,                                   DE 14
DE JANEIRO DE   2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E :
Excluir a Gratifi cação de Atividade de Motorista/GAM, do
servidor JOÃO BORGES PRESTES, ocupante do cargo de
Motorista, concedida através da Portaria nº 2.022/2014- CCG,
de 03/09/2014, publicada no DOE nº 32.721, de 05/09/2014, a
contar de 01/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de janeiro de
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 788669

..

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 017/2015-PGE.G., de 13 de janeiro de 2015
REVOGAR a contar de 07.01.2014, a portaria nº 211/2014-PGE.G.,
de 07/04/2014, que cedeu o servidor Edson Guilherme Lamarão
Correa, identidade funcional nº 3082962/1, para a Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECTI.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 018/2015-PGE.G., de 13 de janeiro de 2015
Excluir a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora Ieda
Andrade Fernandes, identidade funcional nº 54183840/2, a
contar de 02.01.2015.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 019/2015-PGE.G., de 13 de janeiro de 2015
Designar o servidor Fernando Saraiva de Souza Filho, identidade
funcional nº55587574/ 2, para responder cumulativamente pela
Gerência de Patrimônio, a contar de 01.01.2015.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 788682

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003 /2015 - DE 08 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/545354 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA LUCIA CORDEIRO NASCIMENTO,
Id. Funcional nº 1643 / 1 ocupante do cargo de, DATILOGRAFO,
lo tado na COORDENADORIA GESTAO AUDITAGEM FOLHA DE
PAGAMENTO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 15 de Janeiro de 2015 a 13 de Fevereiro de 2015,
referente ao triênio 05 de Maio de 2010 a 04 de Maio de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 DE
JANEIRO DE 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788416

PORTARIA Nº 014/2015 - DAF - DE 13 de Janeiro de 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/498427;
RESOLVE:
I - CONCEDER  ao servidor CARLOS ANDRE RESQUE SANTOS, Id.
Funcional nº 57175674 /2 ocupante do cargo de, TECNICO EM
GESTAO DE DIREITOS HUM/2015, lo tado na COORDENADORIA
GESTAO AUDITAGEM FOLHA DE PAGAMENTO - SEAD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 02 de Fevereiro de 2015
a 03 de Março de 2015, referente ao triênio 30 de novembro de
2006 a 29 de novembro de 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 13 de
Janeiro de 2015.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788426

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 011/2015 - DE 12 DE JANEIRO 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 161898ª/1 de 07
de janeiro 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ODIVAN SALDANHA ASSUNCAO, Id.
Funcional nº 2011 / 1 ocupante do cargo de Mecanografo Nível
II, lo tado na DIRETORIA GESTAO CADEIA DE SUPRIM SERV
LOGISTICOS - SEAD, 4 (quatro) dias de Licença para Tratamento
de Saúde no período de 13 de Novembro de 2014 a 16 de
Novembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELEM 12 DE
JANEIRO DE 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788421

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 005/2015-DAF/SEAD DE 12 DE JANEIRO DE
2015.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014 de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32.686 de
17.07.2014 e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - FORMALIZAR, a concessão de 30 (trinta) dias de férias
regulamentares ao servidor PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM,
Id. Funcional nº 5087635/1 ocupante do cargo de Técnico, lo-
tado na DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAD,
no período de 01 de dezembro de 2014 a 30 de dezembro de
2014, referente ao período aquisitivo de 01de Junho de 2010 a
31 de maio de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE JANEIRO
DE 2015.
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788418

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 0010/2015-DAF/SEAD DE 12 DE JANEIRO
DE 2015.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o Laudo Médico 161898ª/1 de 07 de janeiro
de 2015;
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 436/2014 de 11 de
dezembro de 2014, publicada no DOE nº 32.790 de 17.12.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE JANEIRO
DE 2015.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788420

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 012 /2015 - DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;

PORTARIA N° 2.518/2014-CCG,      DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Janeiro
de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de Dezembro
de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 2.518/2014-CCG,       DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2014

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO
Adriana Lobato dos Santos 2014 02 a 31/01/2015
Antonio Claudio Andrade

dos Reis
2013 19/01 a 17/02/2015

Antonio Ferreira da Silva 2014 02 a 31/01/2015
Antonio Jerônimo Vieira de

França
2014 02 a 31/01/2015

Ederson Barros Dias 2014 02 a 31/01/2015
Eduardo Simões Araujo 2013/2014 05/01 a 03/02/2015
Elzira Batista da Silva 2013/2014 02 a 31/01/2015

Esther Beatriz Silva Castaneira 2013/2014 02 a 31/01/2015
Evandro José Ferreira Neves

Junior
2012/2013 02 a 31/01/2015

Fritz Gauch 2013/2014 02 a 31/01/2015
Karim Assad Zaidan 2014 02 a 31/01/2015

Laurimar Lima da Silva 2014 02 a 31/01/2015
Luciana Soriano de Mello

Santos
2013/2014 02 a 31/01/2015

Lucivaldo Rodrigues Mindelo 2014/2015 15/01 a 13/02/2015
Manoel Moreira de Oliveira 2014 02 a 31/01/2015

Nilceia Souza da Silva
Alvarenga

2014/2015 05/01 a 03/02/2015

Pedro Paulo Macedo Amorim 2014/2015 12/01 a 10/02/2015
Raimundo Nonato Gomes Filho 2013/2014 05/01 a 03/02/2015

Raul Gustavo Rodrigues 2013/2014 02 a 31/01/2015
Rogério Leandro da Silva

Mercês
2013/2014 02 a 31/01/2015

Rômulo Maiorana Prantera 2012/2013 05/01 a 03/02/2015
Sandra Nazaré Dias Chagas 2014/2015 02 a 31/01/2015
Sayonara Staeel Braga de

Almeida
2014/2015 30/01 a 28/02/2015

Protocolo 788461